

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 18-01-2023 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಎ.ಸಿ.ಟಿ. ವಕೀಲರಿಂದ.

ವಾದಿ ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಅಣ್ಣ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ವಾದಿ ಯಾರ ಹತ್ತಿರ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹಾಗೂ ಮನೆ ನಂಬರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಜಾಗ ದಕ್ಷಿಣದಿಂದ - ಉತ್ತರ ಉದ್ದ 50 ಫೀಟ 6 ಇಂಚು ಪೂರ್ವ - ಪಶ್ಚಿಮ ಅಗಲ 15 ಫೀಟ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಜಾಗ ಖುಲ್ಲಾ ಜಾಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಖುಲ್ಲಾ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಎರಡು ಅಂಗಡಿಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಿ ಟೀಲರ ಗಳಿಗೆ ಬಾಡಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ಸ್ವಂತ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಉಳಿದ ಜಾಗ ಈಗಲೂ ಖಾಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಹನೀಫಸಾಬ ರವರ ಅಣ್ಣನ ಜಾಗ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹನೀಫಸಾಬ ರವರ ಜಾಗದ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಜಾಫರಸಾಬರವರ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಚಂದ್ರಕಾಂತ ಬಂದಗಿರವರ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಅವರು ಈಗ ಜಾಗ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅದು ಜಾಫರಸಾಬರವರ ಜಾಗ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮನೆ ಇದೆ ರೋಡ ಆದ ನಂತರ ಅವರ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹಳೆಯ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಮನೆಯಾದ ನಂತರ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರೋಡ ಆದ ನಂತರ ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಶಳಕೆ ರವರ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮುಂದೆ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಜಾಗವಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ತಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಅಂಗಡಿ ಕಟ್ಟುವ ಮುಂಚೆ ಅಂಬಲಗಾ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಪರವಾನಗಿ ಪಡೆದು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪರವಾನಗಿ ಪಡೆಯುವಾಗ ವಾದಿಯು ತಕರಾರು ಹಾಕಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ನಂತರ ಪರವಾನಗಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪರವಾನಗಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿ.29.11.2015 ರಂದು ಪರವಾನಗಿ ನೀಡಿದ ನಂತರ ಅಂಗಡಿಗಳ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ ನರೋಣಾ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ವಾದಿ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ದೂರು ನೀಡಿರುವುದು ಸರಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೋಲಿಸರು ಬಂದು ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಪೋಲಿಸರು ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಅಂಗಡಿ ಕಟ್ಟಲು ಪರವಾನಗಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಮನೆಕಟ್ಟಲು ಯಾರು ಪರವಾನಗಿ ನೀಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆಯೆ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಮನೆಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಖಾಲಿ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು ದಾರಿ ಖರೀದಿದಾರರ ಬಳಿ ಕೇಳಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಸ್ತೆ ಎಂದು ನಾವು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುವ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದೆವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯಾದ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಆಳಂದ.