

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 13-04-2023 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಡಿ.ಎಸ.ಎನ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನಗೆ ಈಗ 32 ವರ್ಷಗಳು. ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರ ಜೀವಂತವಾಗಿ ಇದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರು ಸಹ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಬಹುದು ಎಂದರೆ ಹೌದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೂ ಏನು ಸಂಬಂಧ ಎಂದರೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನಮ್ಮದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಯ ಸಂಖ್ಯೆ 3-93 ಇದೆ. 2016 ರ ಮುಂಚೆ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ನಮ್ಮ ಮುತ್ಯಾರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ನನ್ನ ಮುತ್ಯಾರವರು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು 2014 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡರು ನನ್ನ ಮುತ್ಯಾ ತೀರಿಕೊಂಡು 20 ವರ್ಷ ಮೇಲೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಆಸ್ತಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. 2016 ರಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಆಸ್ತಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಈಗಲೂ ಸಹ ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ. ವಾದಿ ರವರ ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದರ ಅಳತೆಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯವರು ಮೆಹಬೂಬ ಸಾಬ ರವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತು.

ನಾವು ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡದ ಪರವಾನಗಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹಾಕಿದ್ದು ಅದು ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಹಾಗೂ ಪಿಡಿಓ ರವರು ಸ್ವಳ ವಿಕ್ಷಣೆ ಮಾಡಿ ಪರವಾನಗಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ನಕಾಶೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-2 2015 ರಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟುವ ಮುನ್ನ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-2 ರಲ್ಲಿ ವಿಧಿಸಿರುವ ಅವಧಿಯೊಳಗಾಗಿ ನಾವು ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿಡಿ-4 ರಿಂದ 6 ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳು. ನಿಡಿ-4 ರಿಂದ 6 ಯಾವಾಗ ತೆಗೆದಿರುವ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳೆಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-7 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿರುವ ಬಲಭಾಗದಲ್ಲಿರುವ ಕಟ್ಟಡ ನಮ್ಮದು ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿರುವ ಕಟ್ಟಡ ವಾದಿಯದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-10 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿರುವ ಬಿದ್ದು ಹೋಗಿರುವ ಕಟ್ಟಡ ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಿ ಇರುವ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ವಾದಿಯದು ಹಾಗೂ ಅದರ ಪಕ್ಕ ಇರುವ ಕಟ್ಟಡ ನನ್ನದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-8 ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾಖಲೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಡಿ-8 ನಾವು ಇರುವ ಜಾಗದ ನಕಾಶೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾವು ಇರುವ ಜಾಗ 59x22 ಫೀಟ ಇರುತ್ತದೆ. ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮ 22 ಫೀಟ ಹಾಗೂ ಉತ್ತರ - ದಕ್ಷಿಣ 59 ಫೀಟ ಇದೆ. ನಿಡಿ-8 ಯಾವ ವರ್ಷದ ದಾಖಲೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಕಟ್ಟಡದ ಅಂಗಡಿಗಳು ಕಟ್ಟಲು ಪರವಾನಗಿ 2016 ರಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-8 ನಾವು ಅಂಗಡಿಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಲು ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಪರವಾನಗಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಕೆಲವು ಶರತ್ತುಗಳು ಉದ್ದ 10 ಅಗಲ 20 ಎತ್ತರ 10 ತಳಪಾಯ 3 ಹಾಗೂ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಅಂತರ 15 ಫೀಟ ಇರಬೇಕು ಎಂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ

ರೋಡಿಗೆ ಅಂತರ 15 ಫೀಟಿ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಪಶ್ಚಿಮ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಇದ್ದರು ಸಹ ನಾವು ಉಳಿದ ಜಾಗವನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿ ಅಂಗಡಿಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಾವು ಮನೆಗೆ ಪರವಾನಗಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ರೋಡನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿ ಈಗ ಅಂಗಡಿಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ವಾದಿ ನಾವು ಮನೆ ಕಟ್ಟಡ ಪರವಾನಗಿ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವಾಗಲೆ ತಕರಾರು ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-6 ರಲ್ಲಿನ ಅಂಶಗಳು ಸರಿ ಇರುತ್ತವೆ. ನಾವು ರೋಡನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿ ಈ ಅಂಗಡಿಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಆಳಂದ.